
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa  o  Julgamento,  proferido  pelo  Pregoeiro,  do
Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 049/2018, dando outras providências.

O Secretário Municipal  de Administração de PARANAGUÁ
– PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº 831/2018. 

R E S O L V E:

I. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
nomeado  pelo  Decreto  607/2018,  sobre  o  Processo  Licitatório Pregão  Presencial  nº
049/2018, que tem por objeto: “Locação da cessão de uso com manutenção mensal de
Sistema Informatizado Específico para Gestão Pública Municipal em AMBIENTE WEB,
com a contratação de empresa especializada em sistema de informática, com acesso
multiusuários  em  banco  de  dados  ÚNICO  contemplando  no  mínimo  instalação,
configuração,  implantação,  conversão  e  migração  de  dados  legados,  customização,
testes, treinamento e serviços de manutenção mensal, documentação, alterações legais,
corretivas e evolutivas no sistema, atendimento e suporte técnico sempre que solicitado”,
de acordo com as condições estabelecidas no edital licitatório e seus anexos, conforme
quantitativos e especificações contempladas no Termo de referência do edital licitatório, e,
inteiro teor do Processo nº 23.776/2018 e seus anexos.

II.  Adjudico  o  único  lote  do  referido  objeto  à  licitante
vencedora. Empresa: IPM SISTEMAS LTDA – CNPJ/MF sob nº 01.258.027/0001-41

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 06 de Setembro de 2018.

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Sec. Mun. de Administração


